[bookmark: _GoBack][image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	от 15.02.2021
	г. Краснодар
	№ 158

О нормативах чистого дохода от реализации плодов
и продукции, полученных в личном подсобном хозяйстве,
на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2003 г. № 44-ФЗ      "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи", Законом Краснодарского края  от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ "Об органах труда и занятости населения Краснодарского края" и постановлением главы администрации Краснодарского края от 5 октября 2007 г. № 942 "Об утверждении Рекомендаций по исчислению дохода от личного подсобного хозяйства, учитываемого в совокупном доходе семьи для назначения пособия на ребенка, государственной социальной помощи и некоторых других социальных выплат жителям Краснодарского края"             п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить нормативы чистого дохода от реализации плодов и продукции, полученных в личном подсобном хозяйстве, на 2021 год, рассчитанные министерством труда и социального развития Краснодарского края на основании данных Управления Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея об индексах потребительских цен по Краснодарскому краю за 2020 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы министерства труда и социального развития Краснодарского края (Гаврилец И.В.) обеспечить:
1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);
2) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края                         Новикову Е.П.
4. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр  	    	              						           С.П. Гаркуша

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства труда и социального развития
Краснодарского края
от __________ № _______

НОРМАТИВЫ
чистого дохода от реализации плодов
и продукции, полученных в личном подсобном хозяйстве,
на 2021 год

Годовой доход от наличия в хозяйстве:
	одной головы крупного рогатого скота (мясо)
		−
	16814 руб.;

	одной коровы (молоко)
	−
	37912 руб.;

	одной свиньи (мясо, сало)
	−
	5997 руб.;

	одной овцы (мясо)
	−
	1932 руб.;

	одной козы (мясо)
	−
	1802 руб.;

	10 голов птицы всех видов (мясо, яйца)
	−
	1386 руб.;

	10 кроликов, нутрий (мясо)
	−
	1858 руб.;

	одной пчелосемьи (мед)
	−
	812 руб.;

	доход от одной сотки земельного участка в год
(в среднем)

−

752 руб.

Заместитель министра 							         Е.П. Новикова

image1.png